
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от /Z /7. № ZiZf

г. Краснодар

Об утверждении объемов лимитов
бюджетных обязательств на финансовое обеспечение 

деятельности государственных казенных учреждений 
Краснодарского края, функции и полномочия 

учредителя в отношении которых осуществляет 
министерство образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края, по организации 

бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 

государственных образовательных организациях, 
на 2022 год

В целях реализации мероприятия, предусмотренного пунктом 2.15.3 
раздела 3 "Перечень основных мероприятий государственной программы" 
государственной программы Краснодарского края "Развитие образования", 
утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 939, на основании протокола 
заседания комиссии министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края по рассмотрению документов, представленных 
подведомственными государственными казенными учреждениями, от 14 
ноября 2022 г. № 128 и заявок государственных казенных
общеобразовательных учреждений на реализацию мероприятий 
государственной программы Краснодарского края "Развитие образования" на 
финансовое обеспечение деятельности государственных казенных учреждений 
Краснодарского края, функции и полномочия учредителя в отношении которых 
осуществляет министерство образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края, по организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных 
образовательных организациях, приказываю:

1. Утвердить объем лимитов бюджетных обязательств на финансовое 
обеспечение деятельности государственных казенных учреждений 
Краснодарского края, функции и полномочия учредителя в отношении которых 
осуществляет министерство образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края, по организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных 
образовательных организациях, на 2022 год согласно приложению 1 к 



2

настоящему приказу.
2. Утвердить форму отчета об использовании средств на финансовое 

обеспечение деятельности государственных казенных учреждений 
Краснодарского края, функции и полномочия учредителя в отношении которых 
осуществляет министерство образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края, по организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных 
образовательных организациях, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Отделу финансирования государственных образовательных 
организаций (Анисенкова В.В.) довести настоящий приказ до сведения 
государственных казенных общеобразовательных учреждений Краснодарского 
края, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет 
министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края.

4. Руководителям государственных казенных общеобразовательных 
учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых 
осуществляет министерство образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края:

внести соответствующие изменения в бюджетную смету и разместить 
утвержденные изменения в бюджетную смету на официальном сайте в сети 
Интернет, в соответствии с порядком, утвержденным приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 21 июля 2011 г. № 86н "Об утверждении 
порядка представления информации государственным (муниципальным) 
учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения 
указанного сайта";

представлять в министерство образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края отчет об использовании средств на финансовое 
обеспечение деятельности государственных казенных учреждений 
Краснодарского края, функции и полномочия учредителя в отношении которых 
осуществляет министерство образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края, по организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных 
образовательных организациях, согласно приложению 2 к настоящему приказу 
ежеквартально не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным 
периодом.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра образования, науки и молодежной политики Бурдейную 
С.Е.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 г.

Министр Е.В. Воробьева



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края 
от Ц. // - 2022 г. №

ОБЪЕМ 
лимитов бюджетных обязательств 

на финансовое обеспечение деятельности государственных 
казенных учреждений Краснодарского края, функции и полномочия 

учредителя в отношении которых осуществляет министерство 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, 

по организации бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных 

образовательных организациях на 2022 год

№ 
п/п Наименование государственного учреждения

ВСЕГО, 
рублей

1 2 3
1 ГКОУ школа № 27 г. Анапы 229 392,0
2 ГКОУ школа-интернат № 28 пос. Суворов-Черкесского 91 756,8
3 ГКОУ школа-интернат № 2 г. Армавира 91 756,8
4 ГКОУ школа № 22 г. Армавира 239 587,2
5 ГКОУ школа-интернат г. Краснодара 397 612,8
6 ГКОУ школа № 9 г. Новороссийска 570 923,2
7 ГКОУ школа-интернат № 2 г. Сочи 601 516,8
8 ГКОУ школа-интернат ст. Николаевской 71 366,4
9 ГКОУ школа № 10 г. Белореченска 168 220,8
10 ГКОУ школа-интернат № 1 г. Ейска 611 712,0
11 ГКОУ школа-интернат № 2 г. Ейска 30 585,6
12 ГКОУ школа № 8 г. Ейска 137 635,2
13 ГКОУ школа-интернат с. Воронцовка 15 292,8
14 ГКОУ школа ст. Калининской 244 684,8
15 ГКОУ школа-интернат ст. Платнировской 183 513,6
16 ГКОУ школа-интернат ст. Крыловской 81 561,6
17 ГКОУ школа-интернат ст. Родниковской 173 318,4
18 ГКОУ школа-интернат ст. Темиргоевской 107 049,6
19 ГКОУ школа-интернат ст. Шкуринской 96 854,4
20 ГКОУ школа-интернат ст. Вознесенской 40 780,8
21 ГКОУ школа № 8 г. Лабинска 188 611,2
22 ГКОУ школа-интернат ст. Ленинградской 101 952,0
23 ГКОУ школа-интернат ст. Костромской 35 683,2
24 ГКОУ школа-интернат ст. Бесскорбной 20 390,4
25 ГКОУ школа-интернат ст. Новопокровской 101 952,0
26 ГКОУ школа-интернат ст. Спокойной 86 659,2
27 ГКОУ школа-интернат пос. Ильского 193 708,8



2

1 2 3
28 ГКОУ школа №15 г. Славянска-на-Кубани 168 220,8
29 ГКОУ школа-интернат г. Темрюка 127 440,0
30 ГКОУ школа-интернат ст. Медведовской 137 635,2
31 ГКОУ школа-интернат с. Ванновского 40 780,8
32 ГКОУ школа-интернат пос. Паркового 91 756,8
33 ГКОУ школа-интернат г. Тихорецка 50 976,0
34 ГКОУ школа № 9 г. Туапсе 198 806,4
35 ГКОУ школа № 29 г. Усть-Лабинска 203 904,0
36 ГКОУ школа № 35 г. Усть-Лабинска 341 539,2
37 ГКОУ школа-интернат с. Шабельского 25 488,0
38 ГКОУ школа-интернат ст. Староминской 158 025,6
39 ГКОУ школа-интернат ст. Тенгинской 112 147,2
40 ГКОУ школа-интернат с. Ковалевское 76 464,0
41 ГКОУ школа-интернат ст-цы Полтавской 132 537,6

Итого 6 779 800,0

Начальник отдела 
финансирования государственных 
образовательных организаций В.В. Анисенкова


